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فروریخت 

۵۱.۲ درجه 

تجارت با آفریقا 

شلاق بخورند 

رسیدگی مجدد ابطال انتصاب 

قطعی ۳ هفته ای آب 

سروانی که نمی ترسد

نیروی کار ایرانی در کانادا 

از اساس کذب است

اخبار ویژه ...

سرلشگر ســامی گفت :  آمریکا امروز قابلیت انطباق تحولات منطقه را 
ازدســت داده و شرکای سنتی او به او پشــت کرده اند. منطقه به دلیل فشارهای 
سنگین از اولویت سیاست خارجی آمریکا خارج شده و دیگران به سمت ما و چین 
آمده اند. یمن موفق شد جنگ نابرابر را در موقعیت برتر قرار دهد و آمریکایی ها از 
منطقه دورتر شدند. به فرانسه نگاه کنید، تصویری که آرزو داشت در خیابان های 
ما رخ دهد، آنجا رخ داده است. به رژیم صهیونیستی نگاه کنید، دولت غیرمستقر 
سیاســی ناتوان دارد و کرانه باختری تســلیح شده و روزانه حدود سی عملیات 
مسلحانه می بیند. فرمانده کل سپاه تاکید کرد: هر کس آمریکا از او حمایت کرد، 
فروریخت و هرکس به انقاب اسامی تکیه کرد، ماندگار شده است. وی ادامه 
داد: دشمنان هر جا می روند به قدرت وسیع ما برخورد می کنند و مستکبران در 
هر سرزمینی به انقاب می خورند. جهاد بین جوانان مسلمان اوج گرفته و جهاد 

عامل سعادت ماست.

مدیر کل هواشناسی خوزستان گفت: امیدیه با ۵۱.۲ درجه سانتیگراد بالاترین 
دمای اســتان را  به خود اختصاص داد. محمد سبزه زاری بیان کرد: در این مدت 
دمــای هوای اهواز ۵0.8، شــوش ۵0.4، آغاجاری ۵0.3، رامهرمز ۵0.۲، گتوند 
49.9، بهبهان 49.8، دزفول 49.7، شوشتر، آبادان و بستان 49.6، مسجدسلیمان 
49.۵، هندیجان 48.7، ماهشهر 48.6، لالی و حسینیه 48.3، کشاورزی اهواز 48، 
شادگان 47.6، ایذه 46.3، دهدز 39.9 درجه سانتیگراد ثبت شده است. اداره کل 
هواشناسی خوزستان در اطاعیه ای نسبت به وقوع دماهای 49 درجه و بالاتر در 
مناطق جنوبی، غربی و مرکزی و بخش هایی از شمال استان از پیش از ظهر پنجشنبه 
تا اواخر وقت یکشــنبه و ثبت دمای ۵0 درجه ای طی روزهای جمعه و شنبه در 

مناطق مرکزی، غربی و جنوبی هشدار سطح نارنجی صادر کرد.

قائم مقام وزارت جهاد کشــاورزی با اشــاره به افزایش ۲برابری تجارت با 
آفریقا در دولت ســیزدهم گفت: می توانیم بخشــی از نیاز کشور به پروتئین را 
کــه حدود ۱۵0 تا ۲00 هزار تن اســت از آفریقــا وارد کنیم و در این خصوص 
توافقنامه ای با کنیا به امضا رسید. علیرضا پیمان پاک با اشاره به اینکه از ۱۲00 میلیارد 
دلار تجارت حوزه آفریقا، حدود 600 میلیارد دلار آن واردات و تقریباً همین مقدار 
صادرات است تصریح کرد: واردات را محصولات نهایی تشکیل می دهد که ایران 
در برخی از این کالا های نهایی مزیت دارد و از طرفی صادرات کشور های آفریقایی 
مواد معدنی، مواد اولیه و محصولات کشاورزی است که ما واردکننده آن هستیم 
و این مسئله این فرصت را ایجاد می کند که مستقل از سیاست های دیگری که در 

حوزه بین الملل داریم توجه ویژه ای به این بخش داشته باشیم.

معاون هماهنگ کننده سپاه گفت:  اگر می خواهیم رشوه و اختاس و فساد 
در جامعه جمع شود باید مسیر تبلیغ آنها را ببندیم و در این مسیر باید با مفسدینی 
که موجب تزلزل در ایمان مردم می شــوند مقابله کرد. اگر امثال طبری در وسط 
بازار تهران شاق بخورند بسیاری از مفاسد شکل نمی گیرد و برخورد با این گونه 

مفاسد باید جزو مطالبات ما باشد.

در پی رأی اخیر هیئت عمومی دیوان عدالت اداری ناظر بر ابطال انتصاب 
میثم لطیفی به ریاست سازمان اداری و استخدامی کشور به سبب مغایرت این امر 
با ماده 47 قانون مدیریت خدمات کشوری، حجت الاسام محسنی اژه ای؛ رئیس 
قوه قضاییه، دستور اعمال "ماده 9۱ قانون تشکیات و آیین دادرسی دیوان عدالت 

اداری" ناظر بر رسیدگی مجدد را صادر کرد.

نماینده ولی فقیه در استان خوزستان  با حضور در ماشیه اهواز از وضعیت 
آب منطقه بازدید کرد و خواستار تسریع در عملیات پایداری آب شرب منطقه 
شد. حجت الاســام سیدعبدالنبی موســوی فرد اظهار داشت:  قریب به سه 
هفته پیش گزارشی به دستمان رسید مبنی بر اینکه ماشیه آب ندارد  به منطقه 
آمدیدم  و چند  خیابان را مورد بررســی قــرار دادیم و با تعدادی از اهالی این 
منطقه صبحت کردیم که مشــخص شــد قریب به یک هفته اســت مردم آب 
ندارند. وی  با بیان اینکه  به صورت اندک و محدود تانکرها عملیات آبرسانی 
را به منطقه  انجام می دادند، افزود:  اخیرا ســپاه پاســداران ، شهرداری و آبفا با 
تانکرهای بیشــتر آبرســانی به منطقه انجام می دهند.وی با اشاره به وضعیت 
اسفبار آسفالت برخی از خیابان ها ماشیه تاکید کرد:  با شهردار  صبحت کردم 
و مقرر شد بعد از اتمام کار آبفا ، عملیات آسفالت انجام  شود.  موسوی فرد ضمن 
عذرخواهی از مردم منطقه برای شــرایط پیش آمده در حوزه آب شــرب بیان 
داشت: با جدیت تا رفع مشکات موجود، روند خدمات رسانی در ماشیه را 

پیگیری خواهم کرد.

وکیلی، مدیر مســئول روزنامه ابتکار و نماینده اصاح طلب مجلس دهم 
گفت: آقای اوجی که در مقابل آقای زنگنه که یک ژنرال اســت یک ســروان به 
حســاب می آید اما آقای اوجی می تواند و نمی ترســد، آقای زنگنه می توانست 
ولی می ترسید. پس در شرایط طبیعی بهتر است که آقای اوجی بر سر کار باشد 

نه آقای زنگنه.

وزیــر صمت گفت: ما باید در بیــن بهترین های دنیا قرار بگیریم، چون 
لیاقت آن را داریم. امروز در توربین گاز حائز بهترین رتبه های دنیا شــده ایم 
و ثابــت کردیم که می توانیم؛ بنابراین اینکه بگوییم نیروی کار ایرانی قابلیت 
ندارد و بهره وری پایینی دارد، غیر قابل قبول است. ما به نیروی کار ایرانی ارج 
نمی گذاریم، حق و حقوقش را نمی دهیم، بعد ســوال می شود که چطور این 
نیرو در کانادا و آمریکا می درخشد، اما اینجا نمی تواند؟ برای اینکه می خواهیم 
اینجا از نیروی کار، مفت اســتفاده کنیم و این درست نیست. اگر قدر نیروی 
انســانی ایرانی را بدانیم، این نیرو ظرفیت های بســیار بالایی دارد و باید همه 
این ظرفیت ها را بکار بگیریم. علی آبادی با اشــاره به تحولات ســریع برای 
پیشرفت صنایع در جهان گفت: ما همچنان با بهره وری بسیار پایین در کشور 
درگیر مشکات هستیم و در حالی که جهان در حال ایده پردازی برای انقاب 

صنعتی ششم است، ما هنوز در انقاب صنعتی اول به سر می بریم.

مصطفی نخعی ســخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با تکذیب شایعه سه 
نرخی شدن قیمت بنزین، گفت: خبر سه نرخی شدن قیمت بنزین از اساس کذب 
است و نه دولت برنامه ای برای این مهم دارد و نه مجلس، چراکه چنین افزایش یا 
تغییری ابتدا باید در قانون بودجه سالانه کشور لحاظ شود و از آنجا که این تغییر و 
افزایش نرخ در قانون بودجه نیامده است، نرخ بنزین در سال جاری هیچ تغییری 
نخواهد کرد. نماینده مردم نهبندان و سربیشــه درمجلس شورای اسامی ادامه 
داد: متاسفانه هر از چندگاهی چنین شایعاتی در رسانه ها و فضای مجازی پخش 
می شود، اما به عنوان سخنگوی کمیسیون انرژی از مردم می خواهم به هیچ عنوان 
به شایعه ها توجه نکنند چراکه هیچ تغییر و افزایشی در قیمت سوخت بنزین و 

گازوئیل در سال ۱40۲ اتفاق نخواهد افتاد.

سیاسی

ریشه اختلاف در میدان آرش چیست؟

“آرش” نیازمند کمان دیپلماتیک ایرانی

سرویس سیاسی- میدان مشترک گازی آرش در 
شمال خلیج فارس، در پیچیده ترین جغرافیای سیاسی 
دریایی جهان میان کشورهای ایران و کویت واقع شده 

است.
ذخیــره درجا گاز طبیعی میدان آرش حدود ۲0 
تریلیون فوت مکعب و ذخیره نفت خام درجای این 
میدان نیز نزدیک به 3۱0 میلیون بشکه برآورد می شود 
که ســهم ایران را حدود 40 درصــد تخمین زده اند. 
عدم توافق میان ایران و کویت موجب شــده است تا 
سرنوشــت بهره برداری از میــدان آرش در هاله ای از 
ابهام قرار بگیرد. پیچیدگی های جغرافیای سیاسی در 
شمال خلیج فارس، مسائل تکنیکی و فنی بسیار زیاد، 
همینطور اختاف حقوقی و برداشــت های متفاوت 
از قوانین بین المللی و دریایی موجب شــده است که 
اختافات بر سر این میدان انرژی مهم برطرف نشود.

در مقاطعی دولت کویت و در زمان هایی دولت 
ایران به دنبال آغاز بهره بــرداری از ذخایر انرژی این 
منطقه حساس بود که به دلیل برطرف نشدن اختافات 
و عدم امضای قراردادی دوجانبه به بعدها موکول شده 
است. متأسفانه تسلط بریتانیا در قرن های ۱9 و ۲0 در 
منطقه خلیج فارس منجر به آن شــده که شکل گیری 
برخی کشــورهای منطقه همراه با بــه وجود آمدن 
اختافات متعدد و اســتخوان های لای زخم شود، به 
گونه ای که ده ها اختاف مرزی و دریایی مختلف میان 
کشــورهای حوزه خلیج فارس وجود دارد و میدان 
آرش یکی از آن ده ها مورد اختافی اســت. هرچند 
کشورهای منطقه تاش دارند با کاهش تنش ها و تداوم 
اصل توســعه روابط به دنبال حل و فصل اختافات و 

گسترش همکاری ها حرکت کنند.
از سویی قطع روابط 7 ساله ما با عربستان منجر 
به آن شد در مقاطعی دولت کویت با سو استفاده از این 
تنش ایران با ســعودی ها بر سر میدان آرش، با ریاض 
هم پیمان شــده تا توان دیپلماتیک خود را برای حل 
مسئله شان با ایران ارتقا دهند. باید توجه داشت به لحاظ 
فنی و با در نظر گرفتن میزان محاســبه پهنه ســواحل 
دریایــی در مقاطع مختلف زمانی از 3، 6 تا ۱۲ مایل و 
نیــز در نظر گرفتن جزیره های خارک ایران و »فیکله« 
کویت و همچنین وجود منطقه مشترک بی طرف میان 
کویت و عربســتان، تفاهم بر سر میدان آرش را دچار 
پیچیدگی های گسترده کرده است. به عبارتی به گفته 
برخی کارشناسان پیچیده ترین جغرافیای سیاسی در 
کل دریاهای جهان را داراست. وجود منطقه بی طرف 
میان کویت و عربستان در جنوب کویت و مشرف بر 
میدان گازی آرش که دســتپختی از سوی انگلیسی ها 
برای گذاشــتن یک چوب لایه چرخ در منطقه است، 

منجر به افزایش مشکات فنی در منطقه شده است.
هر چند مســلماً کشــور ما که پس از 7 ســال 
تنش های خود را با سعودی ها کاهش داده است و نیز 
دولت های عربستان و کویت عاقه ای به افزایش تنش 
ندارند، اما این به معنای آن نیست که همه اختافات با 
تنش زدایی برطرف می شود. مهم آن است که طرفین 
بتوانند مسائل خود را به شکل دیپلماتیک و دوستانه و 
با ادله فنی حل کنند.از سویی برخی کشورها برای حل 
و فصــل اختافات خود به دادگاه بین المللی یا همان 
دادگاه لاهه رجوع می کنند لیکن به نظر می آید کشور ما 
به دلیل داشتن تاریخ و ریشه کهن در منطقه تمایل دارد 
دوستانه و با نگاهی برد-برد و با تشکیل کمسیون های 

مشترک فنی و کارشناسی موضوع را حل کند.
هرچند برخی مقامات و کنشــگران سیاسی در 
کشــورهای کویت و یا عربستان با برخی گفتگوها و 
مصاحبه هایی که در رسانه ها و فضای مجازی منتشر 
می کننــد، به عمد یا غیر عمد منجر به بروز تنش های 
رســانه ای و حتی دیپلماتیک می شــوند اما با درایت 
مسئولین و خبرگان سیاسی کشور این موضوع نیز قابل 
مدیریت است.باید توجه داشت ده ها سال از اکتشاف 
میدان مشترک گازی آرش در پیچیده ترین جغرافیای 
سیاسی جهان می گذرد و حل اختاف های مرزی میان 
ایران و کویت نیازمند کمان دیپلماتیک ایرانی و نگاه برد 

برد است تا »میدان آرش« آرش بماند و شکوفا شود.
تلاشهاوادعاهایکویتیها

در طــول ســال های اخیر کویت با اســتفاده از 
نتایج لرزه نگاری انجام شده توسط شرکت شل، خط 
مرز جدیدی تعیین کرده اســت که مدعی هستند بر 
اســاس آن کل ساختمان میدان آرش در بخش عربی 
قــرار می گیرد، اما این خط مرز تاکنون توســط ایران 
پذیرفته نشده است. همچنین در مارس ۲0۲۲ کویت 
و عربستان سعودی قراردادی برای تقسیم منابع میدان 
گازی آرش امضا کردند که اعتراض ایران را برانگیخت. 
وزیر خارجه کویت در پاسخ اعام کرد که میدان گازی 
آرش، یک میدان 3 جانبه بین کویت، عربستان و ایران 
است. اما در ماه های اخیر و با تسریع روند عادی سازی 
روابط ایران و عربســتان این امید شکل گرفت که دو 
کشور در کنار حل مشــکات مختلف، راه حلی نیز 
برای بهره برداری از این میدان انرژی در خلیج فارس 
پیدا کنند.»سعد البراک« وزیر نفت کویت در اظهاراتی 
مدعی شــد که این کشور و عربستان سعودی درباره 
میــدان نفتی و گازی آرش )الدوره( از حق انحصاری 
برخوردارنــد و از ایران خواســت که اقدام به تعیین 
مرزهای دریایی خود و اثبات ادعای خود در قبال این 
میدان گازی کند. اظهارات وزیر نفت کویت در حالی 
مطرح شــده که »احمد ناصر المحمد الصباح« وزیر 
خارجه سابق کویت پیش از این )نهم فروردین ۱40۱( 
گفته بود: میدان گازی الدوره )آرش(، یک موضوع 3 

جانبه بین ایران، کویت و عربستان است.
واکنشکنعانیبهمباحثمطرحشــده

دربارهمیداننفتیوگازیآرش
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امور خارجه 

درباره میدان گازی آرش و ادعای عربســتان و کویت 
گفت: در چارچوب گفت وگوهای دوجانبه با مقامات 
دولت کویت در حال پیگیری این موضوع هستیم. این 
موضوع به همراه تحدید حدود دریایی، از موضوعات 
مورد مذاکره ایران و کویت بوده اســت و آخرین دور 
مذاکرات حقوقی و فنی در این خصوص در ۲۲ اسفند 
۱40۱ در تهــران بین هیأت هــای ایرانی و کویتی در 
سطح مدیران ارشد وزارتخانه های خارجه دو طرف، 
برگزار شد.ســخنگوی وزارت امــور خارجه افزود: 
موضوعات مربوط به حدود دریایی و بهره برداری از 
منابع هیدروکربنی مشترک، با مدنظر قرار دادن منافع 
مشترک و اصل حسن همجواری با همه همسایگان از 
جمله کویت، همواره مورد توجه جمهوری اسامی 

ایران بوده است.
میدانآرشپیچیدهترینشرایطفنیو

جغرافیاییجهانرادارد
پیروز مجتهدزاده استاد ژئوپولیتیک و جغرافیای 
سیاسی در خصوص اختاف های مرزی بر سر میدان 
گازی مشــترک آرش در شمال خلیج فارس، گفت: 
بر اســاس مطالعاتی که انجام داده ام به دلایل مختلف 
دشواری ها و پیچیدگی های فنی و جغرافیایی منطقه 
شــمال خلیج فارس، تقریباً از تمامی مناطق دریایی 

جهان، مشکل تر و پیچیده تر است.
وی افــزود: تصور نکنید مشــکاتی که میدان 
مشــترک گازی آرش به وجود آمده است مشکات 
سیاســی اســت. اگر چه چنانچه طرفیــن بخواهند 
می توانند این مشکات تکنیکی، فنی و جغرافیایی را 
به مشکات سیاسی تبدیل کنند. در آن صورت به کلی 
مشکل غیرقابل حل خواهد شد.این کارشناس ارشد 
مسائل خلیج فارس تاکید کرد: فقط و فقط چگونگی 
ترسیم مرزهای آبی آب های ساحلی و نحوه واقع شدن 
جزایر گوناگون از کشورهای مختلف و نیز بحث های 
تکنیکی جغرافیایی در آن منطقه فراوان است و در آن 
جمع شده است. مجتهد زاده اظهار داشت: در 60 سال 
گذشته توافقی صورت نگرفته هر چند به طور موقت 
توافق های مشروط حاصل شد ولی مشکل حل نشده 
اســت. به عبارتی دیگر اختافات میان ایران و کویت 
در مورد میدان گازی آرش جدید نیست. در حقیقت 
این مســاله با کشــف این میدان گازی در سال ۱963 

خودنمایی کرد که حدود 60 سال پیش بود.
وی بیان کرد: وقتی دولت کویت تصمیم گرفت 
این میدان گازی بسیار عظیم را مورد بهره برداری قرار 
دهد که همسایگانی خود را در آن سهیم می دانند مورد 
اعتراض واقع شــد، در نتیجه دولت کویت اقدامات 
خود را متوقف کرد.این کارشناس ارشد مسائل خلیج 
فارس با اشاره به نام و میزان گاز میدان آرش، تصریح 
کرد: عرب ها به میدان آرش، الدوره می گویند که میدان 
گازی بســیار بزرگی اســت و در ابتدای اکتشافات و 
بر اســاس بررســی های به عمل آمده تکنیکی میزان 
ذخایر گاز آن 36۵ تریلیون فوت مکعب بود؛ مسلماً با 
پیشرفت تکنولوژی امروز ذخایر این میدان به مراتب 
بیشتر تخمین زده می شود. هرچند رقم اولیه هم بسیار 
بزرگ است.وی ادامه داد: همچنین ذخیره ثروتی عظیم 
این چنینی مورد توجه همســایگانی واقع می شود که 
مرزهــای آنها با این حــوزه با میدان نفتی تداخل پیدا 
می کند. ایــن دولت ها عبارتند از دولت ایران، کویت 
و عربستان سعودی که البته دعوای اصلی میان دولت 
ایران و کویت است، اما چون جنوب کویت یک منطقه 
بی طرف میان کویت و عربستان قرار دارد که وسعت 
آن تقریباً معادل خود کشور کویت است. در نتیجه آن، 
کویت و عربستان دارای حاکم مشترک هستند به همین 
دلیل پای عربســتان هم به میدان گازی آرش باز شده 
است.مجتهدزاده با بیان آنکه فاصله میدان گازی آرش 
با 3 کشور ایران کویت و عربستان تقریباً در یک فاصله 
قرار دارد، گفت: البته این یکسان بودن فاصله تحقیقاً 
نیســت و ماجراهای بسیاری پشت سر این موضوع 

تحقیقاً وجود دارد.
اثــراتمنطقهبیطرفمیــانکویتو
عربستانبرپیچیدگیهایشمالخلیجفارس

این اســتاد ژئوپولیتیک و جغرافیای سیاسی در 
ادامــه بیان کرد: بالاخره بعد از مذاکره های خیلی زیاد 
طرفین تصمیم گرفتند که نصف آن محدوده ۱۲ مایلی 
آب های ســاحلی جزیره خارک را قبول کنند. یعنی 6 
مایل از خط ساحلی سواحل خارک را در نظر بگیرند، 
اما زمانی که قرار بود ایران و کویت توافق رســمی را 
امضا کنند، عربســتان سعودی اعتراض کرد و توافق 
امضا نشد. استدلال آنها این بود که این توافق می تواند 

محدوده آب های ســاحلی عربستان را در منطقه بی 
طرف جنوب کویت تقلیــل دهد. مجتهدزاده افزود: 
این آب های ساحلی مربوط به منطقه بی طرف جنوب 
کویت اســت که در گذشــته به واسطه اینکه دولت 
انگلســتان قدرت چیره و مسلط در خلیج فارس بود 
برای رفع اختاف ســعودی ها با کویت طراحی شد. 
منطقه ای که هم به کویت و هم به عربستان تعلق دارد.
مجتهدزاده با بیان راه کار طرح موضوع اختاف 
و ارجاع به محاکم بین المللی تاکید کرد: شاید طرف ها 
بخواهند به سمت وساطت بین المللی حرکت کنند در 
این صورت لذا اگر شکایتی به دادگاه های بین المللی 
صورت بگیرد که خود به خود آن شــکایت به دادگاه 
لاهه یا همان ICJ ارجاع خواهد شد. مانند نمونه های 
دیگر که در منطقه خلیج فارس وجود داشته است و بر 
اساس حکمی که دادگاه ارائه کرد و طرف های درگیر 

آن را پذیرفتند.
دادگاهلاهههمنمیتواندمشــکلمیدان

آرشرابسادگیحلکند
وی افــزود: من گمان می کنــم تصمیم در این 
خصوص و در این منطقه حتی برای دادگاه بین الملل 
هم بســیار دشــوار خواهد بود. مگر آنکه طرف های 
مورد اختاف با یکدیگر همکاری های مشترکی را با 
دادگاه داشته باشند و بپذیرند هر چه دادگاه حکم دهد 
قبول کنند، در این صورت بهتر است خودشان مسائل 

فی مابین را حل کنند و این کار را خود انجام دهند.
لزومتشکیلکمیســیونفنیمشترک

همراهخودگذشتگی
این استاد ژئوپولیتیک و جغرافیای سیاسی با تاکید 
بر لزوم تشکیل یک کمیسیون فنی مشترک میان طرفین، 
اذعان داشــت: لازم است طرف ها یک کمیسیون فنی 
از طرف نمایندگان و کارشناســان ذی ربط تشــکیل 
دهند و به این کمیســیون اختیارات کامل بدهند و از 

خودگذشتگی های لازم را در اختیار آنها بگذارند.
پیشنهادعقبنشینی۱۰کیلومتریهر

۳کشور
این کارشناس ارشد مسائل خلیج فارس با ارائه 
پیشــنهادی فنی برای حل مشکل میدان گازی آرش 
اظهار داشــت: در صورتی که مذاکرات فنی صورت 
بگیرد و شاید اگر از بخش مرکزی میدان گازی آرش 
هر کدام از 3 کشــور ۱0 کیلومتر از حدود مورد انتظار 
خود عقب نشینی کنند، بشود به یک توافق رسید. البته 
این کار به یک از خود گذشتگی، مساوی و عادلانه از 
سوی هر 3 کشور موکول می شود و چنانچه نمایندگان 
طرفین تعامل و این گذشــت ها را در نظر بگیرند، من 
فکر می کنم بدون دادگاه هم می توانند مســئله را حل 
بکنند، هر چند حل این مشــکل هم به این سادگی ها 

نیست.
ســعودیهاگفتندباایــراناختلافیدر

میادینمشترکنداریم
رضا میرابیان کارشناس مسائل منطقه با بیان نقل 
قولی از وزرای کشــورمان تصریح کرد: نقل قولی از 
وزیر اقتصاد و دارایی ما شــده است که حدود یک ماه 
پیش در جده حضور داشــت. بر این اساس از طرف 
سعودی پرسیده شده بود که آیا ایران و عربستان میدان 
مشترک نفت و گاز دارند که در آن اختاف داشته و آن 
موضوع حل نشده است، که سعودی ها گفته بودند که 
ما چنین میدانی نداریم. سفیر پیشین ایران در کویت در 
خصوص اینکه طرف مقابل خواستار حل اختاف در 
دادگاه لاهه است، تاکید کرد: ما چنین اعتقادی نداریم 
و تا زمانی که هر دو کشــور هم نظر برای حضور در 
دادگاه لاهه نباشند همچنین موضوعی اتفاق نمی افتد. 
ضمن آنکه در آخرین دور مذاکرات میان ما و کویت 
صورت جلسه ای تنظیم شد که مذاکرات میان ایران و 
کویت ادامه پیدا کند. اما پس از آن کویتی ها در شرایطی 
که روابط ما و عربســتان قطع بود با سعودی ها توافق 
کردند که بر اســاس آن توافق آنها و ســعودی ها یک 
طرف محسوب شوند و در مذاکرات با ایران آنها یکی 
باشــند که ما آن را قبــول نداریم.میرابیان ادامه داد: ماه 
عسل روابط ما با عربستان تمام نشده است بلکه برخی 
مســائل اســت که قدری به اختاف ها دامن می زند، 
هرچند ســعودی ها در تاش هستند تا این مسئله در 
روابط بهبود یافته آنها با ایران تأثیری نگذارد. از سویی 
نکته دیگر آن است که خود دولت کویت از عقانیت 
مناسبی برخوردار است بیشتر مسئله در میان مخالفان 
دولت کویت و در پارلمان این کشور شکل می گیرد و 
در آنجا توسط جریان های خاص عربی سلفی بیشتر 

به مسئله دامن می زنند.

سال ها از اکتشاف میدان مشترک گازی آرش در پیچیده ترین جغرافیای سیاسی جهان می گذرد و حل اختلاف های مرزی، نیازمند کمان 
دیپلماتیک ایرانی و نگاه برد-برد است تا »میدان آرش« آرش بماند.

عربهابهمیدانآرش،الدورهمیگویندکهمیدانگازیبسیاربزرگیاستودرابتدایاکتشافات
وبراساسبررسیهایبهعملآمدهتکنیکیمیزانذخایرگازآن۳۶۵تریلیونفوتمکعببود؛
مسلماًباپیشرفتتکنولوژیامروزذخایراینمیدانبهمراتببیشترتخمینزدهمیشود.

ســرویس سیاســی- عضو 
شــورای مرکزی فراکسیون انقاب 
مجلس بــا انتقاد از اصــرار برخی 
نمایندگان بر برکناری معاون سیاسی 
وزیر کشور تاکید کرد: دعوای دولت 
و مجلس بر ســر ایــن موضوع به 

صاح نیست.
هادی بیگی نژاد با بیان اینکه از 
استیضاح کنندگان وزیر کشور بودم، 
اظهار داشت: موارد استیضاح وزیر 
کشــور ربطی به بخشنامه معاونت 

سیاسی وزیر کشور نداشت.
نماینده مردم مایر در مجلس شورای اسامی ادامه داد: امروز امضای خود 
برای استیضاح وزیر کشور را پس گرفتم به این دلیل که استیضاح وزیر کشور 
به برکناری معاون سیاســی تنزل یافته است. عضو شورای مرکزی فراکسیون 
انقاب اسامی با اشاره به تاکید رهبر انقاب مبنی بر عدم دخالت نمایندگان 
در عزل و نصب ها تاکید کرد: دعوای بین دولت و مجلس بر سر معاون سیاسی 
را به صاح نمی دانم.وی در خصوص دلایل اســتیضاح وزیر کشــور گفت: 
نماینده دولت در اســتان ها، استانداران و فرمانداران هستند که وزارت کشور 
آنها را انتخاب کرده و بر عملکرد آنها نظارت می کند، علت حل نشدن مشکل 
مســکن به این دلیل است که مجموعه مدیران دولتی توانمندی لازم برای حل 
مشکات را ندارند. وی با انتقاد از ضعف عملکرد برخی مدیران استانی اظهار 
داشت: وزارت کشور برای رفع این نقص کاری نکرده است. محمدباقر قالیباف 
رییس مجلس پنجشنبه هفته گذشته- ۲۲تیر- در قم اعام کرد که قطعاً دخالت 
نمایندگان در عزل و نصب ها خاف قانون اســت. با این وجود وی ســه روز 
بعد در جلسه علنی مجلس رفتاری متناقض با سخنان خود داشت و در پاسخ 
به تذکر یکی از نمایندگان درباره برکنار معاون سیاســی وزیر کشور گفت که 
به وزیر کشــور اعام کرده مهلت زمانی برای برکناری معاون سیاسی به اتمام 
رسیده است؛ اگر این قول وزیر کشور انجام نشد، من بر اساس آیین نامه داخلی 

مجلس پیگیری خواهم کرد.

نماینده  سرویس سیاســی- 
مردم ســاوجباغ، نظر آباد و طالقان 
در مجلس شــورای اسامی گفت: 
در ســال رشــد تولید و مهار تورم، 
برای جلوگیری از افزایش قیمت ها 
می طلبد که تیم اقتصادی دولت اقدام 
جدی و به موقعی را در دســتور کار 

قرار دهد.
علی حــدادی نماینــده مردم 
ســاوجباغ، نظر آبــاد و طالقان در 
مجلس شــورای اسامی در جلسه 
صحن مجلس شــورای اسامی، در 
نطق میان دســتور خود با بیان اینکه »گفتمان انقاب اســامی در راستای تحقق 
مبانی و اصول خود در جهت حمایت جوامع اســامی و معرفی اســام ناب، 
اســتراتژی تحول منطقه ای و بین المللی را در دستور کار خود قرار داده است«، 
اظهار کرد: این گفتمان در گام نخست احیا و بازگشت به اسام ناب را در مقابل 
اسام آمریکایی فراهم کرد و در گام دوم استراتژی مقاومت فعال و شکل گیری 
جبهه گســترده مقاومت اسامی را در منطقه غرب آسیا و دیگر مناطق در سطح 
بالای آمادگی و بازدارندگی لازم قرار گرفت و دفاع از کیان اسام و مسلمین به 
ویژه ملت های مظلوم از جمله فلسطین در مقابله با رژیم صهیونیستی، جبهه کفر 
و نظام سلطه با تقویت نظان بازدارندگی جلوی توسعه طلبی و سلطه آمریکا را در 
منطقه سد نمود. وی ادامه داد: این گفتمان با شعار استقال، تفکر انقابی، عزت 
و عظمت خاص پرچم جمهوری اسامی را با توکل بر خداوند در کنار بهترین 
مردم ایران اسامی و نیز با فعال  نمودن دیپلماسی سیاسی و اقتصادی ارتباط با 
جهان را تقویت نمود و همکاری با کشورهای همسایه، منطقه، آمریکای لاتین 
و آفریقا و با پیوســتن به   پیمان شــانگهای در جهت تنش زدایی و حذف سلطه 
دلار و رونق اقتصادی و امید به آینده درخشان نظام مقدس و ایجاد تمدن نوین 

اسامی گام های موثر و مثبتی را برداشت.
این نماینده مجلس همچنین گفت: حجاب رمز آغاز جنگ ترکیبی دشمن 
علیه ایران اسامی و فتح سنگر حجاب آغاز راه برای سایر سنگرهایی است که به 
عنوان ارکان قدرت ملی و اعتقادی شمرده می شود. گزارشات خوبی از عملکرد 
دستگاه های مسئول فرهنگی در حوزه حجاب و عفاف که از بیت المال ارتزاق 
می کننــد، به گوش نمی رســد.حدادی در ادامه با تاکید بر اینکه امروز مهمترین 
دغدغه جامعه، مسائل اقتصادی و معیشت مردم است، عنوان کرد: در سال رشد 
تولید و مهار تورم، برای جلوگیری از افزایش قیمت ها می طلبد که تیم اقتصادی 
دولت اقدام جدی و به موقعی را در دســتور کار قرار دهد.وی همچنین در نطق 
خود خواســتار رسیدگی دولت به وضعیت کشاورزان حوزه انتخابیه خود و نیز 
تســریع در تکمیل پروژه های عمرانی این حــوزه در بخش های درمانی، آب، 

فاضاب و راه سازی شد.

سرویس سیاسی- نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی در جریان 
بررســی طرح اصاح موادی از قانون انتخابات نسبت به وضعیت اداره مجلس 
به قالیباف اعتراض کرد و موضوع انتخابات تناســبی هم به کمیســیون شوراها 

ارجاع شد.
در نشست علنی مجلس شــورای اسامی گزارش کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها در مورد طرح اصاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای 
اســامی )اعاده شده از شورای نگهبان( در دستور کار مجلس قرار گرفت که با 
قرائت این دستور از سوی هیات رییسه مجلس صدای »تذکر، تذکر« نمایندگان 
بلند شــد.رییس مجلس شورای اسامی خطاب به نمایندگان گفت: در رابطه با 
دســتور تذکر دارید؟ اعاده شده از شورای نگهبان تذکر ندارد که در نهایت ماده 
مربوط به انتخابات تناســبی اعاده شــده از شورای نگهبان به رای گذاشته شد و 
نمایندگان با رفع ایراد این بند موافقت نکردند و برای بررســی بیشــتر با دستور 
قالیباف به کمیسیون شوراها ارجاع شد.در این نشست الیاس نادران نماینده مردم 
تهران نیز در تذکر آیین نامه ای خطاب به رییس مجلس بیان داشت: من نسبت 
به اداره مجلس تذکر دارم این چه وضع اداره مجلس اســت؟ چرا اعاده شــده از 

شورای نگهبان تذکر ندارد.
نادران ادامه داد: در آیین نامه داخلی روند رســیدگی و ارجاع از شــورای 
نگهبــان وجــود دارد یا ندارد؟ اگر این روند رعایت نشــده حتما تذکر دارد از 
کجا مشــخص است که اعاده شده از شورای نگهبان تذکر ندارد، این چه وضع 

برخورد است؟
قالیباف در پاســخ به اظهارات نادران گفت: ما آیین نامه را رعایت کردیم، 

تشخیص این موضوع با رییس جلسه است.
نماینــده مردم تهران در مجلس نیز در واکنش به اظهارات رییس مجلس با 

عصبانیت گفت: نماینده هم اجازه دارد که اظهار نظر کند.

عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان:

دعوای دولت و مجلس به صلاح نیست

حدادی نماینده مردم در مجلس:

تیم اقتصادی دولت اقدامی جدی برای 
مهار تورم انجام دهد

نادران خطاب به قالیباف:

 این چه وضع اداره مجلس است؟
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